АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2019 года № 108

с. Яренск

О межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи Ленского района

Во исполнение пункта 3 статьи 8 Областного Закона от 21.11.2011        № 387-26-ОЗ «О профессиональной ориентации и содействии трудоустройству молодёжи в Архангельской области», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в целях перспективного развития кадрового потенциала и создания условий для закрепления молодёжи в районе Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию при Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи Ленского района  (далее - межведомственная комиссия).
2. Утвердить межведомственную комиссию в следующем составе:
председатель комиссии:
- Усов Дмитрий Валентинович, заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению;
заместитель председателя комиссии:
- Плотникова Надежда Леонидовна, главный специалист отдела трудоустройства и профессионального обучения ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения Ленского района»;
секретарь комиссии:
- Караван Нонна Борисовна, ведущий специалист отдела по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
члены комиссии:
- Лобанова Тамара Степановна, Председатель Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;
- Перфильев Дмитрий Эдуардович, заместитель председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- Шаньгина Наталья Павловна, ведущий специалист Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
- Додонов Владимир Александрович, директор МБОУ «Урдомская средняя школа»;
- Зашихина Светлана Александровна, директор МБОУ «Яренская средняя школа».
3. Постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 24.10.2016 № 602 «О межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи Ленского района» считать утратившим силу.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков